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KẾ HOẠCH 

Cao điểm về triển khai cấp định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức  

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-TCTĐA06 ngày 03/01/2025 của Tổ Công tác 

Đề án 06 huyện Nghi Xuân về cao điểm triển khai định danh điện tử cho cơ quan, 

tổ chức, Tổ Công tác Đề án 06 thị trấn Xuân An ban hành kế hoạch triển khai định 

danh điện tử cho cơ quan, tổ chức với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phổ biến, quán triệt đến các đơn vị, địa phương các quy định, quy trình 

đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức. 

2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị quản lý các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở 

dữ liệu chuyên ngành đảm bảo chính xác thông tin cơ sở, tổ chức. 

3. Tuyên truyền, khuyến khích các cơ quan, tổ chức đăng ký tài khoản định 

danh phục vụ dịch vụ công, giải quyết thủ tục hành chính, phát triển kinh tế, xã 

hội. 

4. Chủ động bố trí nguồn nhân lực, phương tiện, thiết bị nghiệp vụ đảm bảo 

công tác đăng ký, quản lý tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức, đáp 

ứng nhu cầu của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân. 

5. Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình triển khai thực hiện. 

II. PHẠM VI, THỜI GIAN, CHỈ TIÊU THỰC HIỆN 

1. Phạm vi triển khai: trên địa bàn thị trấn Xuân An 

2. Thời gian thực hiện: từ khi ban hành Kế hoạch đến hết ngày 28/5/2025. 

Sau đó duy trì thường xuyên. 

3. Chỉ tiêu cao điểm: 

- Giai đoạn 1: Thu nhận định danh điện tử cho Công an thị trấn và doanh 

nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn. 

- Giai đoạn 2: Triển khai thu nhận định danh điện tử cho Cơ quan, tổ chức 

có mã số thuế (không đăng ký kinh doanh); Các tổ chức còn lại không đăng ký 

doanh nghiệp, hợp tác xã, mã số thuế. 

III. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

A. Giai đoạn 1: Triển khai cấp tài khoản định danh điện tử cho doanh 

nghiệp, hợp tác xã, cơ quan, tổ chức có mã số thuế (không đăng ký kinh 

doanh) (từ khi triển khai Kế hoạch đến ngày 20/01/2025). 

B. Giai đoạn 2: Triển khai nhân rộng đăng ký, cấp và quản lý tài khoản 

định danh điện tử cho các loại hình tổ chức (từ ngày 21/01/2025 đến ngày 
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28/5/2025). 

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể đóng trên địa bàn 

- Giao nhiệm vụ cho lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức , cán bộ Công 

an thị trấn và các đơn vị trực thuộc tổ chức vận động tuyên truyền, hướng dẫn và 

triển khai cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức trên địa bàn. 

- 100% các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn phối hợp với cơ 

quan Công an cấp tài khoản định danh điện tử cho tổ chức. 

2. Công chức Văn hóa - Thông tin, cán bộ Truyền thanh 

Xây dựng tin, bài, phóng sự, tăng cường thời lượng phát sóng thông tin, 

tuyên truyền về việc cấp tài khoản định danh điện tử cho doanh nghiệp, hợp tác xã, 

cơ quan, tổ chức. 

3. Công an thị trấn 

- Cử lãnh đạo, cán bộ làm công tác đăng ký, cấp, quản lý tài khoản định 

danh tham gia tập huấn trực tuyến và trên phần mềm MOOC.  

- Tổng hợp danh sách doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ quan… theo 4 nhóm để 

triển khai kế hoạch. 

- Tham mưu, chuẩn bị các điều kiện cần thiết về nhân lực, trang thiết bị để 

triển khai thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức. 

- Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn các hình thức, trình tự, thủ tục và các 

giấy tờ cần chuẩn bị để đăng ký cấp tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ 

chức đến các phòng, ban, ngành, doanh nghiệp và Nhân dân thông qua truyền hình, 

báo chí và các kênh tuyên truyền khác tại địa phương. 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc đăng ký, cấp, quản lý và sử dụng 

thực hiện triển khai định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức. 

- Phối hợp Công an huyện Nghi Xuân để tổ chức cấp tài khoản định danh 

cho Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp đảm bảo đúng tiến độ đề ra. 

4. Tổ công tác chuyển đổi số thị trấn 

- Phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an tổ chức điều tra cơ bản, thống kê 

và cung cấp danh sách các đơn vị thuộc diện cấp tài khoản định danh tổ chức theo 

04 nhóm. 

- Phợp với Công an thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền và tổ chức thu 

nhận tài khoản định danh cho cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn. 

5. Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ thị trấn 

- Phát huy vai trò xung kích, đi đầu của đoàn viên thanh niên, cán bộ Hội 

phụ nữ, tổ chức triển khai toàn diện, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng bộ phận. 

- Thành lập các Tổ công tác phối hợp tại các tổ dân phố, khu dân cư tích cực 

tham gia phối hợp, hỗ trợ lực lượng Công an thực hiện công tác đăng ký, cấp, quản 

lý tài khoản định danh điện tử cho cơ quan, tổ chức trên địa bàn phấn đấu đạt chỉ 

tiêu theo Kế hoạch. 

- Chủ động báo cáo đề xuất Lãnh đạo UBND thị trấn bố trí kinh phí hỗ trợ 

hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn. 
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- Phối hợp với Công an thị trấn, Công chức Văn hóa – Thông tin và cán bộ 

truyền thanh mưu UBND thị trấn tổ chức lễ phát động Cuộc vận động tuyên 

truyền, hướng dẫn cấp tài khoản định danh điện tử cho doanh nghiệp, hợp tác xã, 

cơ quan, tổ chức có mã số thuế (không đăng ký kinh doanh) trên địa bàn thị trấn 

Xuân An. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an thị trấn (Cơ quan thường trực Tổ Đề án 06 thị trấn) chủ trì, 

phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực 

hiện triển khai theo Kế hoạch này. 

2. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các đơn vị, tổ chức được phân công triển 

khai thực hiện, báo cáo kết quả triển khai giai đoạn 1 trước ngày 20/1/2025, giai 

đoạn 2 trước ngày 28/5/2024 về Tổ công tác triển khai Đề án 06 huyện qua Công 

an thị trấn (Cơ quan thường trực Tổ Đề án 06 thị trấn) để báo cáo Tổ công tác Đề 

án 06 huyện. 

Tổ công tác đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể khẩn trương phối hợp tổ 

chức triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị trao 

đổi, phối hợp Công an thị trấn (qua đ/c Biện Thị Trâm Anh – SĐT: 088.8118.858) 

để tập hợp, báo cáo các cấp xem xét, giải quyết theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (để b/c); 

- CT, các PCT UBND thị trấn;  

- Các ban, ngành, đoàn thể thị trấn;  

- Tổ chuyển đổi số tại 12 TDP ; 

- Công an thị trấn; 

- Lưu: VP, TCT. 

 

 

TỔ TRƯỞNG 
 

 
 

 

CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 

Nguyễn Quang Huy 
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